

MIESIĘCZNIK NAFCIARZA





SPIS TREŚCI

Drodzy Czytelnicy Miesięcznika Nafciarza!	str. 6
Zapraszamy do aktywności	str. 8
Poznajemy Rywali	str. 10
Raport z wypożyczeń	str. 11
SPR Wisła Płock pod lupą	str. 14
60 lat minęło...	str. 17
Co słychać u Nafciarzy?	str. 18
Szybkie pytania szybkie odpowiedzi! Mirsad Terzić	str. 26

KULTURA DAJE DOBRĄ ENERGIĘ

Wspieramy kulturę dzieci
i młodzieży w całej Polsce



Ekskluzywny wielkogabarytowy system przesuwny



www.procural-group.com



PROCURAL

aluminium systems

dawniej Ponzio Polska

PREMIUM

PROCURAL
SL2000
GREATVISION

- maksymalna transparentność konstrukcji
- wizualna lekkość - smukłe profile
- bezproęgowe przejście na taras
- wysoka izolacyjność termiczna



Systemy modułowe

**Nowoczesne
obiekty
modułowe**



Funkcjonalność

**Komfort
i wyposażenie
dopasowane do
indywidualnych
potrzeb**



Gwarancja jakości

**Wiedza
i doświadczenie
w realizacji obiektów
mieszkalnych**



www.modularsystem.pl





DRODZY CZYTELNICY MIESIĘCZNIKA NAFCIARZA!

Za nami początek 2025, a wraz z nadejściem nowego roku kończy się ponad miesięczna przerwa w rozgrywkach i nadchodzą nowe wyzwania. Przed nami emocjonująca druga część sezonu, która przyniesie ostateczne rozstrzygnięcia w ORLEN Superlidze, ORLEN Pucharze Polski oraz w Lidze Mistrzów. Nafciarze z pewnością pokażą swoją determinację i serce do gry, dostarczając kibicom niezapomnianych wrażeń na parkiecie za sprawą swoich występów w zmaganiach na najwyższym poziomie w Polsce i w Europie.

Wierzmy, że kończący się rok obchodów jubileuszu 60-lecia, jak również dalsza część sezonu 2024/2025 okażą się pełne sukcesów, a także zostaną zwieńczone zdobyciem licznych trofeów przez płockich szczypiornistów. Nic z tego nie będzie jednak możliwe bez Was – najwierniejszych kibiców, w których żyłach płynie Niebiesko-Biało-Niebieska krew. Liczymy, że ponownie pokażecie swoją pasję i miłość do Nafciarzy i piłki ręcznej, tłumnie zapelniając ORLEN Arenę i wspierając Wiślaków także na wyjazdach. Wasz doping i zaangażowanie są dla nas ogromną inspiracją,

pomagając nam stawać się coraz lepszymi. Niech wiosenna runda i cała reszta roku będą czasem wspólnej walki i wielkich emocji.

Do boju Niebiesko-Biało-Niebieska rodzinio!

Zróbmy to wspólnie – #3000!

SPONSOR GENERALNY



WŁAŚCICIEL





Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski na zmodernizowanym placu zabaw przy stadionie miejskim.

ZAPRASZAMY DO AKTYWNOŚCI

Kolejny pomysł, który mieszkańcy zgłosili do Budżetu Obywatelskiego Płocka, jest już zrealizowany. Tym razem metamorfozę przeszedł boiska przy ulicy Gradowskiego, na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego numer 1.

– *To dobra informacja zarówno dla uczniów tej placówki, jak i dla wszystkich, którzy lubią aktywnie spędzać czas – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.* – *Obiekt jest otwarty i dostępny dla każdego.*

Dotychczasowa, zużyta już nawierzchnia boisk, bieżni i skoczni w dal została usunięta. Wykonawca ułożył nową, ze specjalnej masy natryskowej, oraz namalował oznakowanie poziome. Przy boiskach do piłki ręcznej oraz koszykówki powstały wysokie na sześć metrów piłkochwyty. Zamontowane zostały także nowe bramki oraz tablice z koszami. Nie zabrakło również nowych ławek. Teren jest oświetlony, wokół stanęły słupy z lampami ledowymi. Modernizacja kosztowała prawie 320 tysięcy złotych.

Warto podkreślić, że w ciągu ostatnich kilku tygodni przybyło też miejsc dla dzieci, gdzie mogą aktywnie spędzać czas. Na początku

stycznia został oddany do użytku plac zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Królowej Jadwigi. Nowe urządzenia do zabawy, m.in. wieże ze zjeżdżalnią i tunelem, ruchomy mostek i piramida linowa świetnie komponują się z rosnącą w tym miejscu roślinnością. Do placu prowadzi nowy chodnik.

W grudniu 2024 roku zakończona została realizacja dwóch placów zabaw na terenie Miejskiego Przedszkola nr 33 przy ul. Padlewskiego. Większy z nich jest wyposażony w urządzenia do zabawy, drugi, mniejszy, to ogródek sensoryczny z roślinnością. W tym samym miesiącu zakończyły się też prace na terenie Zespołu Szkół nr 5 na Podolszyczach Północ. Na bezpiecznej piaskowej nawierzchni wykonawca ustawił tam m.in. zestawy do ćwiczeń sprawnościowych oraz huśtawki. Nowy plac zabaw z huśtawkami, zjeżdżalnią, karuzelą i piaskownicą powstał także w sąsiedztwie 13 bloków komunalnych osiedla Miodowa Jar. Już od lata najmłodsi mieszkańcy Płocka mogą korzystać ze zmodernizowanego placu zabaw przy stadionie miejskim.



POZNAJEMY RYWALI

Z KIM ZAGRAMY W LUTYM?



PARIS SAINT-GERMAIN HB

rok powstania: 1941 r. **barwy:** granatowo-biało-czerwone
ostatni sezon: 1. miejsce w Starligue

Na pierwszy ogień po powrocie w nowym roku płocczanie udadzą się do Paryża, gdzie przystąpią do meczu 11. kolejki Ligi Mistrzów. Przeciwnikiem ORLEN Wisły Płock na najwyższym poziomie w Europie będą podopieczni trenera Raula Gonzaleza, którzy są obecnym Mistrzem Francji. Po raz ostatni Niebiesko-Biało-Niebiescy podejmowali zespół ze stolicy przed własną publicznością w końcówce września, a starcie 3. kolejki po bardzo zaciętej rywalizacji, zakończyło się minimalnym zwycięstwem gości – 24:23.



KS AZOTY-PUŁAWY

rok powstania: 2003 r. **barwy:** niebiesko-biało-czerwone
ostatni sezon: 5. miejsce w ORLEN Superlidze

Po powrocie do Polski Nafciarze staną do rywalizacji na krajowych parkietach, gdzie w roli gościa wystąpią w spotkaniu 19. serii ORLEN Superligi, podczas którego zmierzą się z drużyną Azoty Puławy. Pierwszy pojedynek płocczan z puławianami miał miejsce w ramach 6. serii ORLEN Superligi. Niebiesko-Biało-Niebiescy odnieśli wtedy przed własną publicznością wyraźne zwycięstwo różnicą 9 bramek – 40:31.



FÜCHSE BERLIN

rok powstania: 1891 r. **barwy:** zielono-białe
ostatni sezon: 2. miejsce w Bundeslidze

Następnie ORLEN Wisła Płock pierwszy raz podczas drugiej części sezonu wystąpi w roli gospodarza, jako że Wiślaczy w meczu 12. kolejki EHF Champions League podejmą w płockiej hali Wicemistrza Niemiec – Füchse Berlin. Ostatnie bezpośrednie starcie z berlińskimi lisami odbyło się na początku października ubiegłego roku i padło łupem gospodarzy, którzy po bardzo wyrównanej rywalizacji ostatecznie pokonali podopiecznych trenera Xaviego Sabate – 25:24.



MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

rok powstania: 1967 r. **barwy:** miedziano-biało-zielone
ostatni sezon: 15. miejsce w ORLEN Superlidze

Przedostatnim rywalem ORLEN Wisły Płock w lutym będzie MKS Zagłębie Lubin, które Nafciarze podejmą podczas pojedynku 20. serii zmagających polskiej ligi w płockiej hali. W trwającym sezonie, Niebiesko-Biało-Niebiescy mają już za sobą wyjazdową rywalizację z miedziowymi. Mecz w Hali Widowiskowo-Sportowej RCS padł łupem płocczan, którzy wyraźnie pokonali podopiecznych Jarosława Hipnera – 28:15.



CS DINAMO BUCUREȘTI

rok powstania: 1963 r. **barwy:** biało-czerwone
ostatni sezon: 1. miejsce w Liga Națională

Na koniec miesiąca Nafciarze wyjadą do stolicy Rumunii, gdzie podczas starcia 13. kolejki Ligi Mistrzów zmierzą się z zespołem dowodzonym przez trenera Xaviego Pascuala. Płocczanie w pierwszej części sezonu podejmowali Mistrza Rumunii w ORLEN Arenie, a z pojedynku zwycięsko wyszli przyjezdni, którzy pokonali podopiecznych szkoleniowca Xaviego Sabate – 28:26

RAPORT Z WYPOŻYCZEŃ

Sześciu Wiślaków aktualnie występuje na wypożyczeniach w różnych klubach. Krystian Marchewka reprezentuje Jurand Ciechanów, duet Szymon Maćkowiak i Szymon Kwasiborski gra dla KPR Fit Dieta Żukowo, Jakub Wielgucki zasila Śląsk Wrocław, Oliwier Kamiński występuje w Corotop Gwardii Opole, a Filip Błaszczak reprezentuje HC Robe Zubri. Jak wyglądają wyniki ich drużyn i co udało się osiągnąć naszym zawodnikom w ostatnich meczach? Szczegółowe informacje znajdziecie w podsumowaniu występów poniżej!

JAKUB WIELGUCKI



Jakub Wielgucki, wypożyczony do WKS Śląsk Wrocław, kontynuuje swoją przygodę na parkietach ORLEN Superligi, gdzie rozegrał intensywny miesiąc. 23 listopada w meczu przeciwko ORLEN Wiśle Płock, zakończonym porażką 21:32, Wielgucki zdobył 3 bramki. 2 grudnia w starciu z Energią MKS Kalisz Śląsk przegrał po karnych 31:32. Płocki skrzydłowy dołożył w tym spotkaniu 2 trafienia. Dwa dni później, 4 grudnia, Śląsk Wrocław zmierzył się z KGHM Chrobrym Głogów. Mecz zakończył się wynikiem 26:30, a Jakub ponownie wpisał się na listę strzelców, zdobywając 3 bramki.

7 grudnia w meczu z Gwardią Opole, zakończonym porażką 25:30, Wielgucki w szeregach Zielono-Biało-Czerwonych zdobył kolejne 3 gole. 11 grudnia w przegranym starciu z Piotrkowianinem 26:31, Jakub dołożył do dorobku swojej drużyny 2 trafienia. 16 grudnia w spotkaniu z PGE Wybrzeżem Gdańsk, Śląsk uległ rywalom 33:37, Wielgucki dopisał 3 trafienia. 18 grudnia, w starciu rewanżowym z KGHM Chrobrym Głogów, Jakub nie zagrał. Ostatni mecz ligowy w roku 2024 przeciwko Enerdze MMTS Kwidzyn zakończył się porażką 22:26, a Wielgucki zdobył w nim 1 bramkę.



KRYSTIAN MARCHEWKA

Krystian Marchewka, aktualnie wypożyczony do Juranda Ciechanów, ma za sobą serię występów na parkietach Ligi Centralnej. Pod koniec listopada i w grudniu rozegrał cztery mecze, które przyniosły zarówno triumfy, jak i porażki. W 11. kolejce, rozegranej 30 listopada, Jurand odniósł efektowne zwycięstwo nad SMS ZPRP I Kielce wynikiem 49:38. Był to mecz obfitujący w bramki, a Krystian dołożył do wyniku drużyny 2 trafienia. W 12. kolejce Jurand zmierzył się na wyjeździe z MKS Nielbą Wągrowiec. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 28:26, co pozwoliło drużynie z Ciechanowa kontynuować dobrą passę, choć Marchewka nie wpisał się w tym meczu na listę strzelców. Tydzień później,

14 grudnia, Jurand stanął naprzeciw Grot Blachy Pruszyński Anilana. Spotkanie było niezwykle wyrównane, ale zakończyło się porażką drużyny z Ciechanowa 32:34. Mimo niekorzystnego wyniku Krystian rozegrał swój najlepszy mecz w grudniu, zdobywając aż 6 bramek. W ostatnim meczu 2024 roku, 20 grudnia, Jurand Ciechanów podejmował u siebie Handball Stal Mielec. Mimo ambitnej walki gospodarze ulegli rywalom 25:31. Krystian Marchewka dorzucił w tym spotkaniu 1 bramkę, zamykając grudniową serię z łącznym dorobkiem 9 trafień.

SZYMON MAĆKOWIAK



Szymon Maćkowiak, wypożyczony do KPR Fit Dieta Żukowo, 30 listopada w wygranym meczu przeciwko AKPR AZS AWF Biała Podlaska 27:26 pokazał się z najlepszej strony, zdobywając 7 bramek. W kolejnym emocjonującym starciu z WKS Grunwald Poznań, rozstrzygniętym w serii rzutów karnych na korzyść drużyny z Żukowa,

dołożył jedno trafienie. 14 grudnia KPR Fit Dieta Żukowo podejmowało E.LINK Gwardię Koszalin, wygrywając 33:32, jednak w tym spotkaniu Maćkowiak nie wystąpił. 2024 rok zakończył się dla zespołu z Żukowa trudnym meczem wyjazdowym w Legnicy, w którym ulegli 32:40. Szymon zanotował w tym starciu jedną bramkę.



SZYMON KWASIBORSKI

Grudzień był intensywnym miesiącem dla KPR Fit Dieta Żukowo, a bramkarz drużyny, Szymon Kwasiborski, odegrał kluczową rolę w meczach, zapewniając drużynie stabilność i pewność w defensywie. 30 listopada Żukowo pokonało AKPR AZS AWF Biała Podlaska 27:26, a Kwasiborski skutecznie interweniował w ważnych momentach. 7 grudnia, przy remisie 31:31, a później zwycięskiej serii rzutów karnych

z WKS Grunwald Poznań, jego opanowanie i doświadczenie pomogły drużynie zdobyć punkt. 14 grudnia, w meczu z E.LINK Gwardią Koszalin wygranym 33:32, płocki bramkarz także stanął na wysokości zadania. W ostatnim meczu roku przeciwko Siódemce Miedź Huras Legnica, mimo porażki 32:40, Kwasiborski wyróżnił się kluczowymi interwencjami, starając się zatrzymać rozpędzonego rywala.

OLIWIER KAMIŃSKI



Oliwier Kamiński reprezentujący Gwardię Opole ma za sobą intensywny grudzień. Na początku miesiąca w meczu przeciwko Górnikowi Zabrze przegranym 32:34 Kamiński zdobył aż 5 bramek. 7 grudnia w starciu ze Śląskiem Wrocław, zakończonym wynikiem 30:25, Oliwier wpisał się na listę strzelców 2 razy. 11 grudnia w meczu z Azotami Puławy, Opole pokonało

rywali 29:26, a Kamiński zdobył 3 bramki. 15 grudnia Gwardia Opole odniosła zwycięstwo nad Piotrkowianinem 34:26, a Oliwier dołożył wtedy 2 trafienia. 18 grudnia w starciu z Zagłębiem Lubin zakończonym wynikiem 33:26 dla Gwardii, Oliwier nie zdobył żadnej bramki. 23 grudnia w przegranym meczu z PGE Wybrzeżem Gdańsk 28:31 Kamiński nie wystąpił.

FILIP BŁASZCZAK



Filip Błaszczak nie wystąpił w żadnym z ostatnich meczów HC ROBE Zubří w Czechach, zarówno w Extralidze, jak i Pucharze Czech. 16 listopada HC ROBE Zubří wygrał z SHC Maloměřice Brno 33:30, a 23 listopada przegrał z TJ Sokol Nové Veselí 29:32. Kolejne porażki miały miejsce 30 listopada oraz 7 grudnia, kiedy to zespół z Filipem Błaszczakiem w szeregach uległ HC

Dukla Praha 31:42 oraz Pepino SKP Frýdek-Místek 28:29. 14 grudnia drużyna pokonała HK FCC Město Lovosice 29:25, natomiast 20 grudnia pokonała Talent tým Plzeňského kraje 29:24. W ćwierćfinale Pucharu Czech, rozegranym 18 grudnia, Zubří przegrało z SKKP Handball Brno 28:29, przez co zakończyło przygodę w pucharowych rozgrywkach.

SPR WISŁA PŁOCK POD LUPĄ

W kolejnym numerze naszej serii „SPR Wisła Płock pod lupą” przyglądamy się roli, która ma kluczowe znaczenie w rozwoju młodych talentów. Tym razem zaglądamy w codzienność Łukasza Świątko, jednego z trenerów drużyny Juniorów Młodszych ORLEN Wisły Płock. Zajrzyjcie za kulisy i poznajcie bliżej człowieka, który każdego dnia pomaga młodym zawodnikom stawiać kolejne kroki na drodze do piłkarskiej doskonałości. Zapraszamy do lektury i odkrycia tajemnic tej inspirującej roli!

Skąd wzięła się Pana pasja do piłki ręcznej?

Łukasz Świątek: Mieszkam w Płocku od 8 roku życia. Jest to już spory kawałek czasu. Sport w moim życiu był od zawsze. Tata grał zawodowo w piłkę nożną, a mama trenowała piłkę ręczną. Ja zajmowałem się lekkoatletyką. Po ukończeniu studiów zacząłem pracę w Szkole Podstawowej nr 16 w Płocku, gdzie ukończyłem kurs instruktora piłki ręcznej. Rok później zacząłem pracę w Szkole Podstawowej nr 21 w Płocku, gdzie pracuję do dziś. Dyrektor Krzysztof Fabiszewski złożył mi propozycję pracy w klasie sportowej o profilu piłki ręcznej, tak więc można powiedzieć, że pasję do piłki ręcznej rozpocząłem dzięki pracy w szkole z klasami sportowymi.

Jakich wartości sportowych nauczył Pana piłka ręczna i jak stara się je Pan przekazywać swoim zawodnikom?

ŁŚ: Piłkę ręczną poświęcam bardzo dużo czasu. Tak jak już wspominałem, pracuję z młodzieżą. Aktualnie współpracuję z Juniorem Młodszym rocznik 2008/09 w SPR Wisła Płock oraz chłopcami z rocznika 2012 i dziewczynkami z rocznika 2014 w SKF Wisła Płock. Piłka ręczna to sport, który uczy zespołowości oraz dostarcza bardzo dużo emocji. Dyscyplina ta nauczyła mnie dążenia do celu małymi krokami oraz tego, że nie istnieje droga do sukcesu na skróty. Po kilkunastu latach pracy jako trener piłki ręcznej oraz nauczyciel wychowania fizycznego wiem, że osiągnięte sukcesy to efekt godzin spędzonych na hali sportowej podczas treningu piłki ręcznej.



Jak ocenia Pan postawę swojej drużyny w obecnym sezonie?

ŁŚ: Drużyna juniora młodszego to grupa fantastycznych chłopców, którzy kochają piłkę ręczną. Trenują bardzo ciężko, żeby osiągnąć jak największy sukces w tym sezonie. Od początku przygotowaliśmy do sezonu, które rozpoczęliśmy razem z trenerem Markiem Przybyszewskim na koniec lipca, zespół wygląda dobrze, co przekłada się na osiągnięte wyniki sportowe tj. I miejsce w Międzynarodowym turnieju piłki ręcznej KENIK CUP w Czechach. Aktualnie zajmujemy I miejsce w rozgrywkach WMZPR i wszyscy liczymy, że pozostaniemy na tym miejscu na koniec sezonu.

Jak ważna jest dla Pana rola motywacji w pracy z młodymi zawodnikami?

ŁŚ: Pracuję z rocznikiem 2008/09 od 4 klasy szkoły podstawowej, a może nawet minimalnie dłużej. Wydaje mi się, że znamy się już na tyle, że traktujemy się jak rodzina. Jak wiadomo, dla rodziny robi się wszystko. Jest to chyba największa motywacja, by robić to, co się kocha z ludźmi, których się lubi i szanuje. Motywacja jest początkiem drogi. Jest siłą napędową popychającą do działania. Wyznacza kierunek dążenia,

sprawiając, że sportowiec podejmuje zachowania nastawione na określony cel, a naszym celem jest osiągnąć jak najlepszy wynik sportowy, a także dążyć do indywidualnego rozwoju jako zawodnik.

Czy są już zawodnicy, którzy mogą w niedalekiej przyszłości zasilić seniorską drużynę ORLEN Wisły Płock?

ŁŚ: Długa i ciężka droga przed chłopakami. Kilku chłopców miało już swoje przygody z I oraz II zespołem SPR Wisła Płock tak więc jest nadzieja, że komuś uda się dostać na sam szczyt piramidy szkoleniowej.

Jak wygląda typowy dzień treningowy Juniora Młodszego?

ŁŚ: Chłopcy trenują od poniedziałku do piątku 2 razy dziennie. Rano trening odbywa się w Zespole Szkół Technicznych nr 70 w Płocku, ponieważ większość chłopców z rocznika 2008/09 uczęszcza do klasy sportowej o profilu piłki ręcznej, gdzie mają codziennie 2 jednostki treningowe. Po zajęciach szkolnych spotykamy się wszyscy, czyli uczniowie klasy sportowej ZST „70” oraz uczniowie innych szkół na popołudniowym treningu.

60 LAT MINĘŁO...

Jakie ma Pan marzenie związane z tą drużyną?

ŁŚ: Chciałbym zdobyć 3 raz tytuł Mistrza Mazowsza z rocznikiem 2008/09. Mamy już tytuł zdobyty w kategorii dzieci i młodzik. Jeżeli zagramy w rozgrywkach centralnych, to każdy awans do kolejnego etapu walki o Mistrzostwo Polski będzie spełnieniem moich marzeń.

Czy są zawodnicy, którzy zaskoczyli Pana swoim postępem w tym sezonie?

ŁŚ: Jest kilku chłopców wyróżniających się, którzy stanowią solidne postawy zespołu, ale nie można zapominać o chłopcach z rocznika 2009, którzy w tym sezonie dołączyli do zespołu i systematyczną pracą oraz zaangażowaniem stale podnoszą swoje umiejętności, dzięki czemu w niedalekiej przyszłości będą solidnym wsparciem dla starszych kolegów.

Czy ma Pan ulubione metody motywowania drużyny przed ważnym meczem?

ŁŚ: Nie mam ulubionych metod motywacji. Wiara w wygraną oraz w zespół to dla mnie podstawa.

Co skłoniło Pana do pracy z młodzieżą, a nie z seniorami?

ŁŚ: Ciężko powiedzieć, bo nigdy nie miałem propozycji pracy z seniorami. Wydaje mi się, że nawet przy otrzymaniu propozycji pracy z drużyną seniorską pozostałbym przy pracy z młodzieżą. Daje mi to ogromną satysfakcję.

Czy przed meczami kładzie Pan większy nacisk na trening taktyczny czy techniczny?

MP: Razem z trenerem Markiem Przybyszewskim przygotowujemy zespół pod danego przeciwnika pod kątem taktycznym – zarówno w ataku, jak i obronie.

Czy spodziewał się Pan takiej formy swoich zawodników, patrząc po ubiegłym sezonie?

ŁŚ: W zeszłym sezonie Ci chłopcy stanowili o sile drużyny, grając z rok starszymi kolegami. Wykonana praca z tak zdolną młodzieżą zaowocowała dobrymi wynikami w lidze wojewódzkiej. Razem z trenerem Markiem Przybyszewskim wiedzieliśmy, że będziemy liczyć się w tym sezonie na Mazowszu, ale nie wiedzieliśmy, że zespół Juniora Młodszego będzie tak dobrze się prezentować na tle swoich rówieśników na Mazowszu.



Dla uczczenia jubileuszu 60-lecia istnienia Sekcji Piłki Ręcznej w Płocku miało miejsce wiele wydarzeń i projektów, które mają na celu upamiętnienie tej rocznicy. Jednym z nich jest Archiwum W, do którego trafiały wspomnienia i materiały przesłane przez sympatyków klubu i które obecnie przeszło w kolejną fazę rozwoju, czego efekty zobaczycie wkrótce. Kibice mogli też wziąć udział w cyklu „Spotkanie po meczu”, gdzie Michał Kubilik przeprowadzał rozmowy z legendami płockiej piłki ręcznej. Po mieście kursuje również jubileuszowy autobus komunikacji miejskiej, łączący codzienną podróż z sentymentalnym powrotem do historii Nafciarzy.

W ramach dalszych obchodów w sezonie 2024/2025 kolejną okazją do uczczenia tej wyjątkowej rocznicy był mecz z Górnikiem Zabrze, podczas którego galeria sław została rozszerzona o kolejną wybitną postać – Marcina Wicharego. Baner z jego podobizną zawisł w ORLEN Arenie, uzupełniając galerię legend, w której znajdują się już Andrzej Marszałek, Krzysztof Kisiel, Artur Góral, Adam Wiśniewski, Andrzej Mokrzycki oraz Ryszard Jedliński. Wzruszająca ceremonia, podczas której Dyrektor Sportowy – Adam Wiśniewski, a zarazem kolega z boiska, wręczył Marcinowi Wicharemu jubileuszową piłkę, spotkała się z entuzjastycznymi reakcjami płockiej publiczności, która gromko oklaskiwała słynnego Wichurę.

CO SŁYCHAĆ U NAFCIARZY?

- PODSUMOWANIE STYCZNIA

Choć w ostatnim miesiącu nasi piłkarze ręczni nie przebywali w pełnym składzie w Płocku z powodu rozgrywanych Mistrzostw Świata 2025 i związanych z nimi zobowiązań reprezentacyjnych, to nie oznacza to, że w naszym klubie panowała cisza. Sprawdźcie, co ciekawego wydarzyło się w minionym miesiącu – szczegóły znajdziecie poniżej.



NAFCIARZE NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA

W minionym miesiącu odbywały się Mistrzostwa Świata 2025. Z naszego klubu do rywalizacji o najważniejsze trofeum globu ze swoimi reprezentacjami stanęło łącznie 9 zawodników: Marcel Jastrzębski, Abel Serdio, Tomas Piroch, Miha Zarabec, Leon Susnja, Lovro Mihić, Gergo Fazekas, Zoltan Szita, Viktor Hallgrímsson oraz 3 trenerów: Xavi Sabate, Michał Skórski, Marcin Wichary. W rywalizacji do fazy pucharowej doszli Węgrzy oraz Chorwaci, którzy spotkali się ze sobą w ćwierćfinale światowego czempionatu. Ostatecznie w strefie medalowej imprezy rozgrywanej w Chorwacji, Danii i Norwegii znaleźli się

gospodarze, w których szeregach tytuł Wicemistrzów Świata wywalczyli Leon Susnja oraz Lovro Mihić. Najlepiej wśród Nafciarzy występujących na Mistrzostwach Świata indywidualnie zaprezentowali się natomiast rozgrywający – Zoltan Szita, który łącznie na listę strzelców wpisał się 28 razy, bramkarze Marcel Jastrzębski i Viktor Hallgrímsson, którzy na całym turnieju bronili ze skutecznością kolejno 37% oraz 40%, a także kołowy – Leon Susnja, który zanotował świetne zawody w chorwackiej defensywie.



LUKA STEPANČIĆ NOWYM ZAWODNIKIEM ORLEN WISŁY PŁOCK

Z początkiem stycznia do ORLEN Wisły Płock dołączył nowy prawo rozgrywający – Luka Stepančić. Chorwat podpisał kontrakt wiążący go z płockim klubem do końca sezonu 2024/2025. 34-latek do Płocka przeniósł się z Kuwejtu, a w swoim CV posiada takie kluby jak HC Zagrzeb, Paris Saint-Germain Handball czy OTP Bank – PICK Szeged.

z siebie wszystko na boisku i poza nim, aby uszczęśliwić kibiców Nafciarzy. Mam nadzieję, że na koniec sezonu będziemy wspólnie świętować. Nie mogę się doczekać spotkania z moimi nowymi kolegami z zespołu i rozpoczęcia nowego rozdziału w Niebiesko-Biało-Niebieskich barwach. – powiedział Luka Stepančić.

Po krótkim epizodzie w Kuwejcie jestem szczęśliwy i zaszczyczony, mogąc ogłosić, że stałem się częścią rodziny ORLEN Wisły Płock. To najlepszy możliwy sposób na powrót do europejskiej piłki ręcznej w klubie grającym na najwyższym poziomie. Gdy tylko otrzymałem telefon i ofertę, nie wahałem się nawet przez chwilę i bardzo szybko podjąłem decyzję. Jako prawdziwy fan piłki ręcznej zawsze miałem duży szacunek do klubu, zawodników, sztabu i kibiców ORLEN Wisły Płock. Mam nadzieję, że będę w stanie pomóc drużynie w nadchodzących miesiącach, aby wspólnie zakończyć ten sezon w najlepszy możliwy sposób. Mogę zagwarantować, że dam





ZORAN ILIĆ PONOWNIE W NIEBIESKO-BIAŁO-NIEBIESKICH BARWACH

Po niespełna 4 latach do ORLEN Wisły Płock powróci prawy rozgrywający – Zoran Ilić, który podpisał z płockim klubem 3-letni kontrakt. 22-latek do drużyny Nafciarzy przeniesie się z niemieckiej Bundesligi, gdzie podczas ostatnich dwóch sezonów reprezentował barwy HSV Hamburg.

Przede wszystkim jestem bardzo podekscytowany powrotem do Płocka. Nie mogę się doczekać, aby dołączyć do zespołu i grać przed wspierającymi mnie fanami, co nie mogło się zdarzyć, gdy tam występowałem z powodu pandemii. W drużynie mam już przyjaciół takich jak Gergő Fazekas i Zoltán Szita, z którymi występuję razem w reprezentacji Węgier, co na pewno ułatwi bardzo mój proces adaptacji. Oczywiście będę pracował na maksymalnym poziomie, aby pomóc osiągnąć nasze przyszłe cele i aby być jak najbardziej przydatnym członkiem naszej drużyny. Zawsze wspominam ORLEN Wisłę Płock z dużym sentymentem, jako że lubiłem tam grać i mieszkać, więc kiedy

tylko nadarzyła się szansa powrotu, bez żadnych wątpliwości zdecydowałem się to zrobić. – skomentował Zoran Ilić.



LOVRO MIHIĆ, LEON SUSNJA ORAZ MIRSAD TERZIĆ NA DŁUŻEJ Z NAFCIARZAMI

W końcówce roku oraz na początku nowego SPR Wisła Płock przedłużyła kontrakty z trzema kluczowymi zawodnikami reprezentującymi Niebiesko-Biało-Niebieskie barwy – Lovro Mihiciem, Leonem Susnją oraz Mirsadem Terziciem. Chorwacki skrzydłowy w ORLEN Wiśle Płock pozostanie w klubie do sezonu 2027/2028, chorwacki kołowy w drużynie Nafciarzy występować będzie aż do sezonu 2026/2027, natomiast bośniacki rozgrywający będzie występował w Płocku także w sezonie rozgrywkowym 2025/2026.

Jestem bardzo szczęśliwy, że przedłużyłem kontrakt z klubem i że nadal będę dzielił szatnię z kolegami z drużyny i innymi członkami klubu. Dołożę wszelkich starań, aby pomóc zespołowi i kontynuować współpracę w celu osiągnięcia jak najlepszych wyników

w przyszłości. – skomentował Leon Susnja, obrotowy ORLEN Wisły Płock.

Bardzo się cieszę, że mogę zostać w Płocku na dłużej. Czuję się tutaj bardzo dobrze i mogę powiedzieć, że po 9 latach to miejsce stało się dla mnie drugim domem. Chcę się dalej rozwijać i osiągnąć nasze cele na polskim i europejskim podwórku. – skomentował Lovro Mihicić, skrzydłowy ORLEN Wisły Płock.

To dla mnie wielki zaszczyt, że przez kolejny rok będę mógł reprezentować i być członkiem wiślackiego kolektywu, drużyny, a także tego miasta! Oczywiście, jak zawsze, zrobię wszystko, aby zespół jak najbardziej się rozwijał i szedł naprzód. Chciałbym podziękować trenerowi i zarządowi za wielkie zaufanie, jakim darzą moją osobę! – skomentował Mirsad Terzić, rozgrywający ORLEN Wisły Płock.



MŁODZI NAFCIARZE W KADRAH

W styczniu zawodnicy ORLEN Wisły Płock, Miłosz Pszczółkowski oraz Aleksander Kujawa, zostali powołani do reprezentacji Polski Juniorów Młodszych. Młodzi Biało-Czerwoni 9 i 10 stycznia rozegrali dwa mecze towarzyskie z Niemcami. Pierwsze spotkanie zakończyło się wynikiem 29:24 na korzyść Niemiec, a w drugim ponownie górą byli Niemcy, którzy wygrali 33:21. Mimo że zawodnicy ORLEN Wisły Płock nie zanotowali trafień w tych spotkaniach, ich obecność w kadrze narodowej była ważnym doświadczeniem, które niewątpliwie pomoże im w dalszym rozwoju i przyszłych meczach.

W dniach 9 i 10 stycznia 2025 roku swoje mecze towarzyskie z Rumunią rozegrała także młodzieżowa reprezentacja Polski. Na zgrupowanie kadry udali się Maciej Stawicki, Krystian Szostak, Oliwier Kamiński oraz Jakub Wielgucki. W pierwszym meczu Polska wygrała 30:28, a Nafciarze dopisali łącznie 10 trafień. Drugi mecz także zakończył się zwycięstwem Polski 37:32, a Niebiesko-Biało-Niebiescy dołożyli 9 bramek. W dniach 14 i 15 stycznia młodzieżowa reprezentacja rozegrała kolejne mecze towarzyskie, tym razem z drużyną E.LINK Gwardia Koszalin. 14 stycznia Polska przegrała z Gwardią Koszalin 32:34, natomiast drugie spotkanie zakończyło się zwycięstwem Polski 40:31.



KIA CUP

Juniorzy Młodzi ORLEN Wisły Płock, prowadzeni przez trenerów Łukasza Świątkę i Marka Przybyszewskiego, wzięli udział w III Międzynarodowym Turnieju KIA CUP, organizowanym przez SKF Wisła Płock w dniach 24-26 stycznia. W ramach Memoriału im. Edwarda Kozińskiego, który przyciągnął drużyny z Polski, Czech, Litwy i Niemiec, Nafciarze rozegrali 11 spotkań, zdobywając bardzo cenne doświadczenie. Drużyna ORLEN Wisła I Płock wywalczyła 1. miejsce, pokazując znakomitą grę zespołową

i indywidualne umiejętności, natomiast ORLEN Wisła II Płock zakończyła rywalizację na 7. miejscu, zbierając wartościowe doświadczenia. Obie ekipy zaprezentowały się z pasją i zaangażowaniem, podkreślając w ten sposób wysoki poziom szkolenia młodzieżowego w naszym klubie. Udział zespołu Juniora Młodsze ORLEN Wisły Płock został zrealizowany dzięki wsparciu Warszawsko-Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej.



SPR WISŁA PŁOCK ROZEGRAŁA MECZ W KRĘGLE

W środę – 15 stycznia przedstawiciele SPR Wisły Płock wzięli udział w nietypowym wydarzeniu. Prezes Artur Stanowski, Dyrektor Sportowy Adam Wiśniewski oraz Radosław Łukaszewski reprezentowali klub podczas meczu kręgli, do którego Nafciarze zaproszenie otrzymali od Płockiej

Bowlingowej Ligi Seniorów. Drużyny złożone z Niebiesko-Biało-Niebieskich oraz reprezentantów Bowilgowej Ligi Seniorów pokazały klasę na torze, a wszystko odbyło się w wyjątkowej atmosferze. Serdecznie dziękujemy wszystkim za obecność i czekamy na kolejne wspólne rozgrywki!



MŁODZI NAFCIARZE NA FRONCIE

ORLEN WISŁA II PŁOCK

Grudzień i styczeń przyniosły wiele emocji dla ORLEN Wisły II Płock, która rozegrała serię zaciętych meczów w I Lidze. 6 grudnia Nafciarze minimalnie przegrali z SPR PABIKS Pabianice 21:22, odrabiając straty w drugiej połowie, ale ulegając w końcówce. Najskuteczniejsi byli Igor Szmania i Damian Piórkowski, zdobywając po 5 bramek. 14 grudnia płocczanie pokonali KS Warszawiankę 24:23, odwracając losy meczu w końcówce. Tydzień później, 21 grudnia, przegrali z AZS UMCS Lublin 21:28, mimo remisu 15:15 do przerwy. Po świątecznej przerwie Nafciarze wrócili do gry, wygrywając 15 stycznia lokalne starcie z SMS ZPRP I Płock 27:24 dzięki skutecznej grze w drugiej połowie. 19 stycznia w meczu z MKS Mazur Sierpc zespół odrobił 5-bramkową stratę i doprowadził do remisu, ale ostatecznie przegrał 26:27 w końcówce. W 15. kolejce, 25 stycznia, ORLEN Wisła II Płock pokonała Start Konin 33:32 po rzutach karnych, a decydującą interwencję zanotował Kamil Rutkowski.

Pierwsza część sezonu nie poszła tak, jak sobie zakładaliśmy. Sporo z naszych meczów przegrywaliśmy na własne życzenie. Traciliśmy prowadzenia przez głupie błędy, najczęściej w ostatnich minutach gry, co skutkowało tym, że wyniki nie były korzystne na naszą stronę, lecz drużyn przeciwnych. Zakończyliśmy pierwszą rundę z 4 zwycięstwami na swoim koncie, wygrywając mecze z drużynami z Ostrołęki, Warszawy oraz Konina. Na drugą część rozgrywek jesteśmy zmotywowani i zdeterminowani, żeby pokazać naszym wszystkim kibicom, jak i sobie samym, naszą ciężką pracę na treningach, która w rezultacie będzie skutkowałą większą liczbą zwycięstw i sezon zakończymy na satysfakcjonującym dla nas miejscu w tabeli I Ligi grupy C – skomentował Kamil Owsik, skrzydłowy II zespołu ORLEN Wisły Płock.

ORLEN WISŁA - JUNIOR

Końcówka roku dla Juniorów ORLEN Wisły Płock obfitowała w emocje i sukcesy. 2 grudnia Nafciarze wygrali na wyjeździe z KS AZS AWF Warszawa 27:18, odwracając losy meczu po wyrównanej pierwszej połowie. 8 grudnia w ORLEN Arenie płocczanie pokonali UKPR Agrykołę Warszawa 27:25, kontrolując spotkanie w drugiej połowie. 11 grudnia zremisowali 27:27 w regulaminowym czasie gry z UMKS Trójka Ostrołęka, której wyższość musieli uznać, przegrywając ostatecznie w karnych 30:31. Rok zakończyli spektakularnym zwycięstwem 61:20 nad SCKS Jurandem Ciechanów, dominując od początku meczu. Grudniowe wyniki umocniły ich pozycję lidera. 12 stycznia Nafciarze rozpoczęli nowy rok od imponującej wygranej 41:20 z KS Warszawianką. Zwycięstwo potwierdziło ich dominację w rozgrywkach, a młodzi

zawodnicy pokazali potencjał na dalsze sukcesy.

Zmagania w Mazowieckiej Lidze Juniorów dobiegły końca, a my możemy cieszyć się z pierwszego miejsca i Mistrzostwa. Myślę, że za nami udane rozgrywki, jednak nie wszystkie spotkania poszły po naszej myśli. Chodzi mi tu o dwa mecze z UMKS Trójką Ostrołęka, która w tym sezonie sprawiła nam największe problemy. Pierwsze spotkanie z nimi wygramyśmy po rzutach karnych, a drugie przegraliśmy, ale również po karnych. Teraz czeka nas ciężka praca, ponieważ w lutym zaczynamy granie o Mistrzostwo Polski Juniorów. Jeszcze nie wiemy, z kim się zmierzymy w 1/16, ale spodziewamy się zaciętej walki z każdym z rywali – skomentował Mikołaj Kopeć, skrzydłowy zespołu Juniorów ORLEN Wisły Płock.

ORLEN WISŁA PŁOCK - JUNIOR MŁODSZY

Juniorzy Młodszy ORLEN Wisły Płock zakończyli rok 2024 serią imponujących zwycięstw. 1 grudnia pokonali MTS Lider Radom 36:24, dominując od początku meczu. 7 grudnia wygrali z Enea Orleń Zwoleń 41:23, prowadząc już do przerwy 21:10 i kontrolując przebieg gry. 12 grudnia pewnie pokonali MKS Mazur Sierpc 40:21, natomiast 14 grudnia rozgromili zespół z Warszawy 43:28. Rok zakończyli spektakularnym domowym zwycięstwem 48:12 nad OTM Lesznów. W każdym meczu płocczanie dominowali zarówno w ataku, jak i obronie, pokazując świetną formę. Wyniki te umocniły Juniorów Młodszych ORLEN Wisły Płock na pozycji lidera rozgrywek mazowieckich.

Sezon Juniorki Młodszej rozpoczęliśmy 1 sierpnia przygotowaniem w Płocku. Brałmy udział w dwóch międzynarodowych

turniejach – w Czechach zajęliśmy 1. miejsce, a w Niemczech 8. We wrześniu rozpoczęliśmy ligę mazowiecką, kończąc pierwszą część sezonu z imponującym bilansem 16 zwycięstw na 16 meczów. Dominowaliśmy w spotkaniach, zdobywając łącznie 337 bramek i zajmując 1. miejsce w tabeli. Sukces ten zawdzięczamy trenerom Markowi Przybyszewskiemu i Łukaszowi Świątkowi oraz wsparciu sponsora ORLEN Asfalt. Dziękujemy także rodzicom i kibicom za doping! Po zakończeniu ligi rozpoczęliśmy przygotowania do centralnych rozgrywek. Naszym celem jest Mistrzostwo Polski. Niedawno na turnieju KIA Cup Płock nasze drużyny zajęły 1. i 7. miejsce. Zapraszamy do kibicowania i wspólnego przeżywania naszych sukcesów – skomentował Bruno Brylant, rozgrywający zespołu Juniorki Młodszej ORLEN Wisły Płock.

SZYBKIE PYTANIA

SZYBKIE ODPOWIEDZI!

MIRSAD TERZIĆ

1. Bycie Nafciarzem oznacza dla mnie...

Znaczy dla mnie wiele, bo wszyscy tworzymy waleczną wiślacką drużynę.

2. Sukces indywidualny czy zespołowy?

Sukces zespołowy.

3. Najlepszy zawodnik przeciwko któremu grałem to...

Ciężko mi wybrać tylko jednego.

4. Jaki jest twoim zdaniem najlepszy gracz ORLEN Wisły Płock w historii?

Sądzę, że drużyna jako całość jest o wiele ważniejsza niż jakikolwiek zawodnik, który występował w historii Nafciarzy.

5. W drużynie chciałbym kiedyś zagrać z...

Jeżeli byłoby to możliwe to z moimi synami.

6. Co byś robił w życiu, gdyby nie piłka ręczna?

Zapewne trenowałbym jakąś inną dyscyplinę sportową.

7. Jaki był najważniejszy mecz w twojej karierze?

Nie umiem wybrać tylko jednego meczu, ponieważ wszystkie, w których wystąpiłem, ukształtowały mnie jako zawodnika.

8. Na sportowej emeryturze będę...

Zanim to nastąpi to jeszcze dużo czasu, natomiast na pewno do tej chwili coś wymyślę (śmiech).

9. Kto był twoim pierwszym wzorem z boiska piłki ręcznej?

Moimi pierwszymi wzorami z boiska były bośniackie legendy z reprezentacji mojego kraju.

10. Największy atut i największa wada na boisku

Moim największym atutem, a zarazem czasami wadą jest to, że jestem nieustępliwy.

11. Mecz w Orlen Arenie, który wzbudził w Tobie największe emocje to ...

W zasadzie każdy mecz z Kielcami oraz rozgrywany w Lidze Mistrzów.

12. Wracając do domu najbardziej z Płocka brakuje mi....

Mojego pięknego domu, spokoju, jaki tu odczuwam, a także moich sąsiadów, jak i przyjaciół.

13. Co doceniasz w Polsce?

To, że czuję się tutaj jak w domu, dzięki temu, jak Polacy traktują mnie oraz moją rodzinę, za co chciałbym serdecznie podziękować.

14. Za najlepszego kolegę z szatni uważam...

Ze względu na uczucie jakie towarzyszą nam, jak walczymy razem, nie jestem w stanie nikogo wyróżnić.

15. Kto jest najzabawniejszym członkiem drużyny?

Tamir.

MIRSAD




Mirsad Terzić
 12.07.1983r.
 196cm/111kg
 #30



ORLEN WISŁA PŁOCK 2025

SPONSOR GŁÓWNY PARTNER



TWÓJ VOUCHER NA KALENDARZ

Voucher upoważnia do zakupu kalendarza ORLEN Wisły Płock na 2025 rok z 50% zniżką